1

Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 мая 2022 года                                                                          г. Нижнекамск РТ
Мировой судья судебного участка № 10 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Заляев Р.Р., рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
в отношении Мифтахова Эдуарда Рустамовича, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего: адрес, состоящего в браке, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мифтахову Э.Р. разъяснены,
УСТАНОВИЛ:
дата в время Мифтахов Э.Р., находясь возле дома №64 по адрес Нижнекамска Республики Татарстан, управляя автомобилем «Лифан», регистрационный знак ТС, после дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся, в нарушение пункта 2.5 Правил дорожного движения РФ, оставил место дорожно-транспортного происшествия.
В судебном заседании Мифтахов Э.Р. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаивается.
Выслушав Мифтахова Э.Р., проверив представленные материалы дела, мировой судья считает, что его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ № 06537905 от дата; схемой ДТП от дата; объяснением Мифтахова Э.Р.; объяснением фио; сведениями ОГИБДД УМВД России по Нижнекамскому району об отсутствии водительского удостоверения у Мифтахова Э.Р.; рапортом сотрудника полиции.
Таким образом, действия Мифтахова Э.Р. суд квалифицирует по части 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения и его личность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, являются признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
При таких обстоятельствах, учитывая отсутствие у Мифтахова Э.Р. права на управление водительского удостоверения, суд считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Мифтахова Эдуарда Рустамовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента доставления с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                                                                                        Р.Р. Заляев